9 A18 B X CREIEI0R20B8 0 &N EREMHILE 22> Tld, Baratier et Reynaud, op. cif,
p 885, Botteux, op. cit, p. 190, KfE— [0 4 JRBRIEFHAERSE)] (IBHIS44E, #XE) pp. 160~
161 B8, T, 133384 A 8 HHTORMBHEFrEELEFECRFSA TS, Zhicih
i, v A 20 AOHKE (FEBCHEYTLH D) 2%, ZHLOXEEL Y/ Yy ERT
BIHICESLOBRTRBCE L. COHMBEHOENE, Y/ Y7 OB A Valentin de
Carrega 7510047 0 ) » A HAEEHE LCRMY, Y=/ 7 7 CHEK 3 B, u4g70Y)
CORBEERZITCI 2 /T 7 CEBTA, V2 / Vv CHELLZITRTRBEFEL ALY
3 b D CdH 57z, ——Cf Baratier Reynaud, op. cit,, p. 885, n. 1.
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BRESEE 3T 5
FEEIRBREHIE Y, FREETR, EREHEERE (pret gratuit—de

mutuum gratis et amore) MEFIZBWVWTR SN B X 12, Astruc 7° [EFEH»
DEFE#® b o TJ (gratis et bona voluntate) TEI T2 & %L TV 545, [
BFlZ, “assegurare et fidejubere” ¥\ ) BEMR SN, FFICEKREV:,

24

{Anno Domini millesimo tricentesimo vicesimo octavo, die (le jour et le
mois ont été oubliés) duodecime indictionis, noverint universi et singuli pre-
sentes pariter et futuri quod cum nobilis vir dominus Johannes Atulphi de
Massilia miles fecerit, constituerit et ordinaverit suum nuncium, nego-
ciatorem, gestorem, patronum et ductorem cujusdam galee sue vocate Sante
Aventure ad dominandum patronandum regendum et gubernandum ac etiam
ducendum dictam galeam videlicet Jacominum Marquesani de Tagia fratrem
et ut conjunctam personam Guideti Marquesani civis et habitatoris Nicie
sub tali pocto et conventione quod dictus Jacominus noviter factus patronus
dicte galee promisit et convenit dicto domino Johanni Atulphi militi dictam
galeam habere tenere pericule suo etiam assegurare et fidejubere pro ea us-
que ad ducentos florenos auri fini de Florencia recti et justi ponderis silicet
de Gibilinis Saone et aliarum partium riparie Janue et de pelatis
Monachi ad voluntatem et requisitionem dicti domini Johannis Atulphi seu
alterius legitime persone pro eodem de predicta securitate usque ad dictam
quantitatem sibi dare ydoneam cautionem in ciuitate Tholoni uel in castro
Arearum prout predicta omnia universa et singula latius constant quodam
publico instrumento scripto manu Bartholomei de Salinis notarii publici de
Massilia facto sub in nomine Domini Amen anno incarnacionis ejusdem M
c€C XXVII indictione duadecima die duodecimo novembris hora tercie.

Ecce nunc quod predicta galea apellata ut predicitur Santa Aventura aplica-
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ta et existenti nunc in portu seu plagia maris castri Arearum, Astrugus de
Narbona alias dictus de Sancto Yberio judeus habitator dicti castri
Arearum, certificatus de predictis omnibus universis et singulis et in sua
presentia lecto recitato et divulgato romana linga toto tenore instrumenti
predicti, gratis et bona uoluntate motus non deceptus nec coactus neque in
aliquo -circumventus, prece et requisitione predicti Jacomini Marquesani
presentis petentis et requirentis suo nomine proprio et nomine ac ut con-
juncte persone predicti Guideti Marquesani fratris sui de solvendis resti-
tuendis et assignandis in castro Arearum predicto domino Johanni Atulpho
militi seu alii legitime persone pro eo predictis ducentis florenis auri fini de
Florentia de bono pondere pro ecmenda solutione satisfactione interesse
precio et valore dicte galee cum sua sarcia corredo et apparatu, si hinc ad
gestum sancti Johannis Baptiste primo venturum ipsam galeam capi alienari
transferri et dissipari contingeret quod Deo avertat per Gibilinos Saone et
aliarum partium riparie Janue seu per pelatos de Monaco, se obligavit et
constituit fidejussorem principalem solutorem et debitorem penes Bertran-
dum Melli de Massilia presentem stipulantem et recipientem nomine pro-
curatoris predicti domini Johannis Atulphi militis, de quo procuratione con-
stat quodam publico instrumento scripto manu predicti Bartholomei de Sali-
nis notarii publici facto sub in nomine Domini Amen anno incarnationis
ejusdem M CEC XXVII indictione duodecima die duodecimo - Novembris,
hora Tercie, sub obligatione omnium bonorum predicti Astrugi judei pre-
sentium et futurorum refectionis et restitutionis dampnorum expensarum
gravaminum interesse disturbiorum litis in lite et extra litem; renuntians
dictus Astrugus judeus expresse, beneficio nove constitutionis de fidejus-
soribus quod dicit quod si principalis et fidejussor ambo videlicet sunt
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ydonei et solvendo debet primo conveniri principalis quam fidejussor, et ex-
ceptioni doli et conditioni sive causa in factumque actioni induciis viginti
dierum et quatuor mensium et omni alli juri rationi deffentioni exceptioni et
ex pacto expresso petitioni et oblationt libelli translatum hujus instrumenti
non petendo et deinque omni alii juri per quod contra predicta vel aliquis
ex eis modo aliquo facere uel venire posset seu ea infringere et etiam in ali-
quo revocare.